


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

П

К

==

У У П П П
П П П П П П П П П

=ДДДДДД
П П

Э Пд Пд Пд Пд
П

= == = =Э К К
П П П П П П П П П П П

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

ККК К К

КК К К К К КК

=
П П

Э К К К К К К К К
П

КК КК К КЭ Э

КУ У ЭК К

ПП

I

II

III У У У Э К К
П П П П

У

Итого
Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6 Всего

ППП П П П П П

У У
П П

IV
П П ПП

34

19919

210 2

52 4432 51 2519

11 2

Промежуточная аттестация

Защита выпускной квалификационной
работы

Каникулы

Производственная практика
(преддипломная)

У

П

Пд

Э

Д

 Итого

Производственная практика (по
профилю специальности)

Обучение по дисциплинам и
междисциплинарным курсам

Учебная практика

19 33 52

9

19

2

33

2 9

1

17 2139 17

2

22

11

2 2

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

8

1

6 6 6

1 1 2 7

13530 14 14 28

6 2 2 10

1

18

2

3

2

4

3 3

4 4

1

38 12

2 4



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР

По 

плану

Обяз. 

нагр.
СР Итого

Обяз. 

нагр.
СР Итого

Обяз. 

нагр.
СР Итого

Обяз. 

нагр.
СР Итого

Обяз. 

нагр.
СР Итого

Обяз. 

нагр.
СР Итого

Обяз. 

нагр.
СР Итого

Обяз. 

нагр.
СР Итого

Обяз. 

нагр.
СР

2106 1404 702 918 612 306 1188 792 396

1400 936 464 617 408 209 783 528 255

ОБП.01 Русский язык 2 221 156 65 96 68 28 125 88 37

ОБП.02 Литература 2* 167 117 50 76 51 25 91 66 25

ОБП.03 Иностранный язык 2 167 117 50 76 51 25 91 66 25

ОБП.04 Математика 2 221 156 65 96 68 28 125 88 37

ОБП.05 География 2 167 117 50 70 51 19 97 66 31

ОБП.06
Физическая культура / 

Адаптивная физическая 

культура

12 234 117 117 102 51 51 132 66 66

ОБП.07
Основы безопасности 

жизнедеятельности
2 113 78 35 51 34 17 62 44 18

ОБП.08 Астрономия 2 55 39 16 25 17 8 30 22 8

ОБП.09
Родная литература (Русская 

литература)
2* 55 39 16 25 17 8 30 22 8

591 390 201 249 170 79 342 220 122

ОПП.01 Информатика 2 179 117 62 77 51 26 102 66 36

ОПП.02 История 2 287 195 92 116 85 31 171 110 61

ОПП.03 Биология 2 125 78 47 56 34 22 69 44 25

115 78 37 52 34 18 63 44 19

ДУП.01
Мировая художественная 

культура
2 115 78 37 52 34 18 63 44 19

4955 3348 1607 887 612 275 1124 756 368 648 432 216 918 612 306 702 468 234 676 468 208

717 450 267 233 164 69 138 92 46 84 48 36 119 68 51 91 52 39 52 26 26

ОГСЭ.01 Основы философии 3 64 48 16 64 48 16

ОГСЭ.02 История 3 64 48 16 64 48 16

ОГСЭ.03 Иностранный язык 7 213 164 49 37 34 3 50 46 4 36 24 12 51 34 17 39 26 13

ОГСЭ.04 Физическая культура 346 8 376 190 186 68 34 34 88 46 42 48 24 24 68 34 34 52 26 26 52 26 26

114 76 38 114 76 38

ЕН.01

Информатика и 

информационно-

коммуникационные технологии 

(ИКТ) в профессиональной 

деятельности

4 61 40 21 61 40 21

ЕН.02 Начертательная геометрия 4 53 36 17 53 36 17

4124 2822 1302 654 448 206 872 588 284 564 384 180 799 544 255 611 416 195 624 442 182

1021 688 333 242 153 89 259 184 75 54 36 18 100 68 32 96 65 31 270 182 88

ОП.01 Педагогика 4 147 97 50 76 51 25 71 46 25

ОП.02 Психология 4 147 97 50 76 51 25 71 46 25

ОП.03
Возрастная анатомия, 

физиология, гигиена
4 71 46 25 71 46 25

ОП.04
Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности

8 78 52 26 78 52 26

ОП.05
История изобразительного 

искусства
5 172 121 51 90 51 39 46 46 36 24 12

ОП.06 Композиция 8 193 129 64 76 51 25 78 52 26 39 26 13

ОП.07
Безопасность 

жизнедеятельности
8 99 68 31 18 12 6 24 17 7 18 13 5 39 26 13

ОП.08
Способы поиска работы, 

трудоустройства
8* 57 39 18 57 39 18

ОП.09
Основы предпринимательства, 

открытие собственного дела
8* 57 39 18 57 39 18

3103 2134 969 412 295 117 613 404 209 510 348 162 699 476 223 515 351 164 354 260 94

ПМ.01

Преподавание 

изобразительного 

искусства в 

общеобразовательных 

организациях

57 4567 5 290 191 99 76 51 25 142 92 50 72 48 24

МДК.01.01

Теоретические и методические 

основы преподавания 

изобразительного искусства в 

общеобразовательных 

организациях

5 4 5* 290 191 99 76 51 25 142 92 50 72 48 24

УП.01.01 Учебная практика 5 36 36 36 36

ПП.01.01 Производственная практика 67 72 72 36 36 36 36

ПМ.01.01(К) Квалификационный экзамен 7

ПМ.02
Преподавание черчения в 

общеобразовательных 

организациях

8 678 5 174 116 58 72 48 24 102 68 34

МДК.02.01

Теоретические и методические 

основы преподавания 

черчения в 

общеобразовательных 

организациях

6 5* 174 116 58 72 48 24 102 68 34

УП.02.01 Учебная практика 7* 72 72 72 72

ПП.02.01 Производственная практика 8 36 36 36 36

ПМ.02.01(К) Квалификационный экзамен 8

ПМ.03

Выполнение работ в 

области изобразительного 

искусства, декоративно-

прикладного искусства и 

черчения

78

4555

5788

8

2463 1710 753 336 244 92 363 243 120 298 204 94 597 408 189 515 351 164 354 260 94

МДК.03.01
Основы выполнения 

графических работ
5*8* 580 394 186 85 68 17 82 46 36 72 48 24 149 102 47 78 52 26 114 78 36

МДК.03.02
Основы выполнения 

живописных работ
5*8* 573 399 174 86 68 18 81 46 35 72 48 24 100 68 32 114 78 36 120 91 29

МДК.03.03
Основы выполнения объемно-

пластических работ
7 418 286 132 82 57 25 86 59 27 36 24 12 100 68 32 114 78 36

МДК.03.04

Основы выполнения 

декоративно-прикладных работ 

и художественной обработки 

материалов

5*8 572 395 177 83 51 32 68 46 22 70 48 22 100 68 32 131 91 40 120 91 29

МДК.03.05 Черчение 7* 320 236 84 46 46 48 36 12 148 102 46 78 52 26

УП.03.01 Учебная практика 45 144 144 72 72 72 72

ПМ.03.01(К) Квалификационный экзамен 8

ПМ.04

Организация и проведение 

внеурочных мероприятий в 

области изобразительного 

и декоративно-

прикладного искусства

6 4566 124 81 43 108 69 39 16 12 4

МДК.04.01

Методика организации 

внеурочной деятельности в 

области изобразительного и 

декоративно-прикладного 

искусства

45 124 81 43 108 69 39 16 12 4

УП.04.01 Учебная практика 6* 72 72 72 72

ПП.04.01 Производственная практика 6* 108 108 108 108

ПМ.04.01(К) Квалификационный экзамен 6

ПМ.05

Методическое обеспечение 

реализации 

образовательных 

программ по 

изобразительному 

искусству и черчению

5 55 52 36 16 52 36 16

МДК.05.01
Основы методической работы 

учителя изобразительного 

искусства и черчения

5* 52 36 16 52 36 16

УП.05.01 Учебная практика 5* 36 36 36 36

ПМ.05.01(К) Квалификационный экзамен 5
ПДП.00 Преддипломная практика 144 144 144 144

216 216 216 216

ГИА.01(Г) ВКР 216 216 216 216

7061 4752 2309 918 612 306 1188 792 396 887 612 275 1124 756 368 648 432 216 918 612 306 702 468 234 676 468 208

54 54 52.18 53.53 54 53 52.72 50.86

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

 Учебные практики, нед.

 Итого акад.часов (без факультативов и практик)

 Производственные практики (в т.ч. рассредоточенные), нед.

 Производственная практика (преддипломная), нед.

36 3636

2 24

4 (1)

 Обязательная нагрузка (акад.час/нед)

 Максимальная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

36 36 36

Курс 2

Семестр 1 [17 нед] Семестр 2 [22 нед] Семестр 3 [17 нед] Семестр 4 [21 нед]

П.Профессиональный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 

Курс 1
- - Формы пром. атт. Итого акад.часов

О..Общеобразовательный цикл 

ОУД.Общеобразовательные учебные предметы (общие и по 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

ОУД.Общеобразовательные профильные предметы  

УДД.Дополнительные учебные предметы 

ПП.Профессиональный цикл 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный 

Семестр 8 [14 нед]

Курс 4

Семестр 7 [14 нед]

Курс 3

Семестр 5 [12 нед] Семестр 6 [18 нед]

36

2

1 (1) 1 (1)

4

36


		2024-03-04T14:44:01+0500
	Леушканова Ольга Юрьевна




