

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Магнитогорский педагогический колледж"

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального образования

УТВЕРЖДАЮ

Директор

ГБПОУ "МПК"

ОТ "

## 54.02.06 ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО И ЧЕРЧЕНИЕ

Кафедра:

Кафедра изобразительного искусства и черчения

Квалификация: Учитель изобразительного искусства и черчения
Программа подготовки: базовая
Форма обучения: Очная
Срок получения СПО по ППССЗ: 3 г. 10 м.

1 курс: 2021 - 2022 учебный год; 2 курс: 2022 - 2023 учебный год; 3 курс: 2023 - 2024 учебный год; 4 курс: 2024 - 2025 учебный год Год начала подготовки (по учебному плану)

папт

2021

Образовательный стандарт (ФГОС)

№ 1384 от 27.10.2014

## Календарный учебный график

Mec	c	ентя	ябрь		5	0	ктяб	рь	2		Ноя	ібрь			Дека	абрь		4	Я	нвар	Ъ		Фе	еврал	1ь	1		Ма	рт		5	Аг	трель	,	,	ľ	1ай			Ию	НЬ		5	ν	1юль	5	2		Авгу	/CT	
Числа	1.	8 - 14	- 1	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	١.	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	7	1	9 - 15		23 - 29	30 -		-	27 - 72	4 - 10	٠ ا	18 - 24	1	1 - 7	8 - 14	- 1	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	1	-	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	<del>                                     </del>	-		14	-		-	18			<b>.</b>	22	23	24	-+	26		$\rightarrow$	-	$\rightarrow$	31		33 3	_	5 36	-	+	+	40		-	-	44			$\vdash$	48	-	-+	-+	-
I																		К	К																						Э	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
II																		К	К												У	У										Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
III						У	У	У	У								Э	К	К	П	П	П	П	П	П	У	У	П	П	П	П	П	пп	П	П	П	П	П	П	П	П	Э	К	К	К	К	К	К	К	К :	=
IV	П	п	П	П	П	П	П	П	П	П	П	У	У	П	П	П	Э	К	К	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	1	П	П	П	Э П,	д Пд	ц ПД	ц Пд	Д	Д	Д	Д	Д	Д	=	=	=	=	=	=	= :	=

## Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	ИПОГО
П	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	17	22	39	17	21	38	12	18	30	14	14	28	135
У	Учебная практика					2	2	4	2	6	2		2	10
П	Производственная практика (по профилю специальности)								3	3				3
Пд	Производственная практика (преддипломная)											4	4	4
Э	Промежуточная аттестация		2	2		1	1	1	1	2	1	1	2	7
Д	Защита выпускной квалификационной работы											6	6	6
К	Каникулы	2	9	11	2	9	11	2	8	10	2		2	34
Итог	-o	19	33	52	19	33	52	19	32	51	19	25	44	199

_			Формы г	мы пром. атт.		Итог	о акад.ч	Iacor				oc 1					Кур						Кур							oc 4		
Munore	Националация	Экза	1	Зачет	KP	По	Обяз.			тр 1 [17 Обяз.	7 нед] СР		тр 2 [22 Обяз.	2 нед] СР		тр 3 [17 Обяз.			тр 4 [21 Обяз.	1 нед] СР		стр 5 [12 Обяз.			стр 6 [1 Обяз.			тр 7 [1- Обяз.			тр 8 [14 Обяз.	нед] СР
Индекс ООбщеобр	Наименование азовательный цикл	мен	Зачет	с оц.	KP	плану	нагр. 1404	CP 702	Итого 918	нагр. 612	306	Итого 1188	нагр. 792	396	Итого	нагр.	LP.	Итого	нагр.	CP	Итого	нагр.	CP	Итого	нагр.	CP	Итого	нагр.	CP	Итого	нагр.	CP
	бразовательные учебные пр Русский язык	<b>едмет</b> і 2	ы (общ	ие и по		1400 221		464 65	617 96	408 68	209 28	783 125	528 88	255 37																		
ОБП.02 ОБП.03	Литература Иностранный язык			2*		167 167	117 117	50 50	76 76	51 51	25 25	91 91	66 66	25 25																		
ОБП.04 ОБП.05	Математика География	2		2		221 167	156 117	65 50	96 70	68 51	28 19	125 97	88 66	37 31																		
ОБП.06	Физическая культура / Адаптивная физическая			12		234	117	117	102	51	51	132	66	66																		
ОБП.07	культура Основы безопасности			2		113	78	35	51	34	17	62	44	18																		
ОБП.08	жизнедеятельности Астрономия			2		55	39	16	25	17	8	30	22	8																		
ОБП.09	Родная литература (Русская литература)			2*		55	39	16	25	17	8	30	22	8																		
ОПП.01	бразовательные профильны Информатика	е пред	меты	2		591 179	390 117	201 62	249 77	170 51	79 26	342 102	220 66	122 36																		
ОПП.03	История Биология нительные учебные предмет			2		287 125	195 78	92 47	116 56	85 34	22	171 69	110 44	61 25																		
дуп.01	Мировая художественная	ы		2		115	78 78	37 37	52 52	34	18 18	63	44	19 19																		
	культура сиональный цикл й гуманитарный и социально	-21/01/		waii waa	6 ıŭ	4955 717	3348 450	1607 267							887 233	612 164	275 69	1124 138		368 46	648 84	432 48	216 36	918 119	612 68	306 51	702 91	468 52	234 39	676 52	468 26	208 26
0ГСЭ.01	Основы философии	- JRUNC	<b>Эмичес</b>	3	Опын	64 64	48	16 16							64 64	48	16 16	130	92	40	04	40	30	119	00	21	91	52	39	32	20	20
ОГСЭ.03	История Иностранный язык Физическая культура	7	346	8		213	164 190	49 186							37 68	34 34	3 34	50 88	46 46	4	36 48	24 24	12 24	51 68	34 34	17 34	39 52	26 26	13 26	52	26	26
	ический и общий естественн	онауч	ный уч		цикл	114	76	38							- 00	J1	J1	114	76	38	10	21		- 00	- 31	J1	JŁ	20	20	32	20	20
EH.01 EH.02	Информатика и информационно- коммуникационные технологии (ИКТ) в профессиональной деятельности  Начертательная геометрия			4		61	40	21										61	40	21												
П.Професси	ональный учебный цикл офессиональные дисциплин	ы				4124 1021	2822 688	1302 333							654 242	448 153	206 89	872 259	588 184	284 75	564 54	384 36	180 18	799 100	544 68	255 32	611 96	416 65	195 31	624 270	442 182	182 88
	Педагогика Психология	4				147	97 97	50							76 76	51 51	25 25	71 71	46 46	25 25		50		100			,,			_,,	-02	
ОП.03	Возрастная анатомия, физиология, гигиена			4		71	46	25										71	46	25												
ОП.04	Правовое обеспечение профессиональной			8		78	52	26																						78	52	26
ОП.05	деятельности История изобразительного	5				172	121	51							90	51	39	46	46		36	24	12									
ОП.05	искусства Композиция	8				193	121 129	64							50	31		-10	-10		50	£-1	14	76	51	25	78	52	26	39	26	13
ОП.07	Безопасность жизнедеятельности			8		99	68	31													18	12	6	24	17	7	18	13	5	39	26	13
ОП.08	Способы поиска работы, трудоустройства			8*		57	39	18																						57	39	18
ОП.09	Основы предпринимательства, открытие собственного дела			8*		57	39	18																						57	39	18
ПМ.Профес	сиональные модули Преподавание					3103	2134	969							412	295	117	613	404	209	510	348	162	699	476	223	515	351	164	354	260	94
ПМ.01	изобразительного искусства в общеобразовательных организациях	57		4567	5	290	191	99							76	51	25	142	92	50	72	48	24									
мдк.01.01	Теоретические и методические основы преподавания изобразительного искусства в общеобразовательных организациях	5		4	5*	290	191	99							76	51	25	142	92	50	72	48	24									
УП.01.01 ПП.01.01	Учебная практика Производственная практика			5 67		36 72	36 72														36	36		36	36		36	36				
ПМ.01.01(K) ПМ.02	Квалификационный экзамен Преподавание черчения в общеобразовательных организациях	<i>7</i>		678	5	174	116	58													72	48	24	102	68	34						
мдк.02.01	Теоретические и методические основы преподавания черчения в общеобразовательных организациях			6	5*	174	116	58													72	48	24	102	68	34						
УП.02.01 ПП.02.01	Учебная практика Производственная практика			7* 8		72 36	72 36																				72	72		36	36	
ПМ.03	Квалификационный экзамен Выполнение работ в области изобразительного искусства, декоративно- прикладного искусства и черчения	78		4555 5788 8		2463	1710	753							336	244	92	363	243	120	298	204	94	597	408	189	515	351	164	354	260	94
мдк.03.01	Основы выполнения графических работ			5*8*		580	394	186							85	68	17	82	46	36	72	48	24	149	102	47	78	52	26	114	78	36
мдк.03.02	Основы выполнения живописных работ			5*8*		573	399	174							86	68	18	81	46	35	72	48	24	100	68	32	114	78	36	120	91	29
мдк.03.03	Основы выполнения объемно- пластических работ	7				418	286	132							82	57	25	86	59	27	36	24	12	100	68	32	114	78	36			
МДК.03.04	Основы выполнения декоративно-прикладных работ и художественной обработки			5*8		572	395	177							83	51	32	68	46	22	70	48	22	100	68	32	131	91	40	120	91	29
	материалов Черчение Учебная практика			7* 45		320 144	236 144	84										46 72	46 72		48 72	36 72	12	148	102	46	78	52	26			
ПМ.03.01(K)	Квалификационный экзамен	8				-17	4-17											16	16		16	16										
ПМ.04	Организация и проведение внеурочных мероприятий в области изобразительного и декоративно- прикладного искусства	6		4566		124	81	43										108	69	39	16	12	4									
МДК.04.01	Методика организации внеурочной деятельности в области изобразительного и декоративно-прикладного			45		124	81	43										108	69	39	16	12	4									
	искусства Учебная практика Производственная практика			6* 6*		72 108	72 108																	72 108	72 108							
	Квалификационный экзамен	6																														
ПМ.05	Методическое обеспечение реализации образовательных программ по изобразительному искусству и черчению	5		55		52	36	16													52	36	16									
МДК.05.01 УП.05.01	Основы методической работы учителя изобразительного искусства и черчения Учебная практика			5* 5*		52 36	36 36	16													52 36	36 36	16									
ПМ.05.01(K)	Квалификационный экзамен Преддипломная практика	5				144	144														- 55	50								144	144	
ГИА.Госуда	оственная итоговая аттестац ВКР	ия				216	216																							216	216	
	Итого акад.часов (без факульта Учебные практики, нед.						4752	2309	918	612	306	1188	792	396	887	612	275	1124	756 2	368	648	432 4	216	918	2	306	702	468 2	234	676	468	208
	Производственные практики (в Производственная практика (пр	еддипл	омная),	нед.																					4 (1)			1 (1)			1 (1) 4	
	Максимальная нагрузка в перис Обязательная нагрузка (акад.ча	дах обу іс/нед)	/чения (	акад.час	нед)				54	36		54	36		52.18	36		53.53	36		54	36		53	36		52.72	36		50.86	36	